РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2017                                                                                                           № 62
с. Николо-Александровка

Отчет Общественной инспекции по делам несовершеннолетних за отчетный период 2017 года.
Общественная инспекция по делам несовершеннолетних состоит из пяти человек. Ежегодно составляется и утверждается план работы, который осуществляет свою работу по профилактике правонарушений среди подростков на основе строгого соблюдения норм действующего законодательства в тесном взаимодействии с межведомственной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Октябрьского района, опираясь на поддержку и содействие учреждений образования, культуры, общественных организаций. На территории Николо-Александровского сельсовета несовершеннолетних в возрасте от 0 до 17 лет – 148 человек. На учете в инспекция по делам несовершеннолетних при администрации Николо-Александровского сельского поселения состоит 11 семей, из них на учете в межведомственной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Октябрьского района состоит 5 семьи, где родители отрицательно влияют на своих детей, малообеспеченных 85 семей, многодетных 8 семей. За несовершеннолетними ребятами и семьями, состоящими на всех видах учета, закреплены шефы – наставники из числа работников администрации Николо-Александровского сельсовета, образования.

п о с т а н о в л я ю:

  1.Работу инспекции по делам несовершеннолетних и их прав  Николо-Александровского сельсовета за 2017 год признать удовлетворительно.

  2.Рекомендовать Нудьге Надежде Павловне – председателю общественной инспекции по делам  несовершеннолетних и защите их прав Николо-Александровского сельсовета:

- продолжать работу по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Николо-Александровского

сельсовета                                                                                             Г.Т.Панарина